Ementa: Ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, em reiteração ao requerimento nº

3852/2022, requeiro informações acerca da  implantação de agendamentos de consultas,

nos  postos  de  saúde,  através  do  aplicativo  Whatsapp.

Senhor Presidente:

Considerando  que,  no  oficio  nº  3766/2022-GAB,  de  12/12/2022,  fomos  informados  que  a

prefeitura  estaria  estudando  a  possibilidade  de  fazer  a  implantação  do  agendamento  pelo

aplicativo whatsapp;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  Ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, em

reiteração  ao  requerimento  nº  3852/2022,  requeiro  informações  acerca  da  implantação  de

agendamentos  de  consultas,  nos  postos  de  saúde,  através  do  aplicativo  Whatsapp.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de março de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-03-21T15:47:02+0000